
Copia 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 11 DEL 23/02/2015  

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per fornitura energia elettrica stabili comunali anno 
2015.           

Codice CIG: Z981350ACB 
L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ATZEI MIRISA 

 

VISTO il decreto Legislativo  23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi  di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali  e dei loro organismi a norma degli articoli  1 e 2  della legge 5 maggio 2009 n. 42” 
ed il Decreto Legislativo  18 agosto 2000n. 267 “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento  
degli Enti locali“  entrambi modificati  con decreto  Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “ 
Disposizioni integrative e correttive  del decreto  legislativo   23 giugno 2011, n. 118, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 2 del 07/01/2015 con il quale viene nominata responsabile 
dell’area finanziaria la Rag. Atzei Mirisa; 
 
VISTO  il decreto del Ministero dell’Interno del 324 dicembre 2014 ”Differimento al 31 
marzo 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli Enti 
locali; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del D.Lgs  n. 118/2011 ed in particolare: 

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1, adottano gli 
schemi di bilancio  e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli 
effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano 
quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio  
pluriennale 2015/2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che 
hanno partecipato  alla sperimentazione; 



b) il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio  o gestione 
provvisoria nell’esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa 
disciplina vigente nel 2014, ad esclusione  degli enti  che nel 2014 hanno 
partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78, per i  quali  trova applicazione la 
disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2”; 

 
 
RICHIAMATO l’art. 163 comma 1 del D. Lgs 267/2000 il quale stabilisce che qualora la 
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 
l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato  sino a tale termine e si 
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 
un dodicesimo  delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili  di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
VISTO  il bilancio di previsione 2014 , approvato con delibera consiliare n. 15 del 
07/08/2014; 
 
VISTO  il piano esecutivo di gestione approvato con  deliberazione della giunta comunale 
n.70 del 15/09/2014; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 23/12/2014 di autorizzazione 
provvisoria del POG 2015; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2015 in fase di predisposizione; 
 
CONSIDERATO che occorre impegnare le somme in favore dell’ENEL  per consumo di 
energia elettrica  acquedotto rurale sito  nella località S’Impedrau  e nel campo sportivo;  
    
DATO ATTO  che in base ai consumi effettuati nell’esercizio 2014, si può  impegnare la 
somma di €  3.294,00; 
 
RITENUTO dover procedere ad assumere l’impegno; 
 

  
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.294,00 in favore dell’ENEL  per fornitura energia elettrica  
presso l’acquedotto rurale località S’Impedrau e presso il campo sportivo; 
 
 
DI IMPUTARE  la spesa ai seguenti capitoli di spesa: 
intervento 1060203/1                      €     1.148,00 
intervento 1090403/1                      €     2.146,00 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile del procedimento                                          Il Responsabile del Servizio 
                       F.to:                                                                                        F.to:ATZEI MIRISA 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 23/02/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
ATZEI MIRISA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
ATZEI MIRISA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/02/2015 al 11/03/2015. 
 
 
Senis, lì 24/02/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


